
Zadavatel:

Název: Západočeská univerzita v Plzni

IČO: 49777513

Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 631 012

e-mail:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

dne 09.09.2019

1

2

3

Částka 15.394.600,- Kč uvedená v čl. 4.1. ZD odpovídá souhrnu hodnot uvedených v čl. 4.1. písm a) až

d), tj. je zde zahrnuta i částka 3 mil. Kč odpovídající opčnímu právu. Tato částka nicméně nezahrnuje

plnění ze strany třetích osob, tj. finanční plnění odpovídající platbám ze strany zaměstnanců a studentů

v případě jimi pojištěných soukromých cest, resp. uzavřených soukromých smluv na cestovní pojištění

ve smyslu čl. 3.4. písm. d) ZD. Zadavatel není schopen odhadnout jaká bude četnost těchto

soukromých pojištění ani jejich délku a od toho se odvíjející předpokládanou hodnotu této části VZ.

Proto jsou v zadávací dokumentaci uvedeny pouze částky odpovídající finančnímu plnění ze strany

zadavatele. 

ad 1

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opčního práva / bez opčního práva

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem v souladu s § 16 ZZVZ stanovena na částku

15.394.600,- Kč.

Podle § 16, odst.3 ZZVZ:

"Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne předpokládaná hodnota změn závazků ze

smlouvy, jejichž možnost byla vyhrazena v zadávací dokumentaci podle § 100. Pokud si zadavatel

vyhradí plnění podle § 100 odst. 3, uvede v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu

vyhrazeného plnění."

Zadavatel stanovil vyhrazenou změnu závazků dle § 100 odst. 3 na částku 3 mio Kč. Celková

předpokládaná hodnota VZ včetně opčního práva (uvedená pod článkem 4.1.) neodpovídá v součtu

hodnotám uvedených v článku 4.1. a) až d), resp. předpokládaná hodnota VZ bez opčního práva dle

článku zadávací dokumentace 4.2 neodpovídá částce 15.394.600,- Kč.

Zadavatel stanovil dle článku 4.1. c) předpokládanou hodnotu pro pojištění zaměstnanců zadavatele,

ale nestanovil předpokládanou hodnotu pro cestovní pojištění studentů zadavatele dle článku 3.4. d)

zadávací dokumentace.

Jaká je předpokládaná hodnota pro plnění dle článku 3.4. d) zadávací dokumentace?

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Příloha pojistné smlouvy

Je přílohou pojistné smlouvy technická specifikace dle jednotlivých druhů pojištění?

Předmět plnění VZ: pojištění majetku ZČU, odpovědnosti za újmu, pojištění motorových vozidel, cestovní pojištění

Z2019-014896

P19V00000236

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Štěpán Mátl

smatl@rek.zcu.cz

Komplexní pojištění ZČU v Plzni

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ (bez opce 3 mil Kč): 12 394 600,00 Kč

1/2



ad 2

ad 3

Datum vyhotovení: 10.09.2019

Pro vyloučení všech pochybností dále zadavatel sděluje, že limitní částka pro souhrnnou nabídkovou

cenu uvedená v bodě 4.2. ZD, tj. 15.000.000 Kč je cena za plnění uvedená v bodě 4.1. a) až c) ZD, tj. bez

plnění odpovídajícího opčnímu právu a bez plnění odpovídajícího cestovnímu pojištění soukromých

cest zaměstnaců a studentů (souhrná nabídková cena, která musí být nižší než 15.000.000 Kč bude

dodavatelem stanovena vyplněním přílohy č. 2 - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny). 

ad 1

vedoucí oddělení veřejné zakázky

Nad rámec výše uvedeného zadavatel podotýká, že částka 15.394.600 Kč není předpokládanou

hodnotou celé veřejné zakázky, jak by mohlo být dovozováno z formulace dotazu, ale jde o

předpokládanou výši finančního plnění ze strany zadavatele (viz znění čl. 4.1. ZD), zadavatel nicméně

tuto hodnotu uvádí (z výše uvedených důvodů) jako referenční předpokládanou hodnotu na profilu

zadavatele i v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

Západočeská univerzita v Plzni

Mgr. Kateřina Sladká, MBA.

Zadavatel není schopen odhadnout jaká bude četnost soukromých pojištění (zaměstnanců, jejich

rodinných příslušníků a studentů) ani jejich délku a od toho se odvíjející předpokládanou hodnotu této

části VZ.

Návrh pojistné smlouvy má dodavatel předložit v souladu s podmínkami uvedenými v ZD. V ZD je

uvedeno, jaké náležitosti musí mít návrh pojistné smlouvy. Mimo jiné musí být součástí návrhu

smlouvy ZD a její relevantní příloha (viz Čl. 18.7. ZD - tj. např. v případě návrhu smlouvy na cestovní

pojištění musí být jeho přílohou jak samotné znění ZD tak i Příloha č. 6 – Technické podmínky pro

poskytování služeb - cestovní pojištění + případná relevantní vysvětlení ZD, Příloha č. 4 a č. 5 upravující

technické podmínky jiných pojištění součástí návrhu smlouvy na cestovní pojištění být nemusí).

Dodavatel nicméně nemusí návrh smlouvy na cestovní pojištění předkládat ve finálním znění (tj. vč. ZD

a Přílohy č. 6 – Technické podmínky pro poskytování služeb - cestovní pojištění + relevantní vysvětlení

ZD), nicméně podáním nabídky akceptuje, že ZD a Příloha č. 6 – Technické podmínky pro poskytování

služeb - cestovní pojištění a případně i relevantní vysvětlení ZD, bude k jeho návrhu připojena

zadavatelem nejpozději před podpisem smlouvy (viz čl. 21.3. ZD). 

2/2


		2019-09-10T14:43:39+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




